
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 
НАЦІОНАЛЬНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

імені М.П. ДРАГОМАНОВА

НАКАЗ

01 червня 2022 року м. Київ № 108

Відповідно до Переліку платних послуг, що можуть надаватися навчальними 
закладами, іншими установами та закладами системи освіти, що належать до державної та 
комунальної форми власності затвердженого постановою КМУ від 27.08.2010 № 796 та 
протоколу засідання приймальної комісії від
13 травня 2022 року № 4 університету

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити вартість навчання в НПУ імені М.П Драгоманова для іноземних 
громадян та осіб без громадянства, які перебувають в Україні на законних підставах, на 
2022-2023 навчальний рік для вступників, що прагнуть здобути І або II освітні рівні вищої 
освіти в таких розмірах:

№
п/п Назва спеціальності(освітньої програми)

Річна вартість (в умовних 
одиницях) * для всіх форм 

навчання
Б ак ал авр М агістр

ПЕДАГОГІЧНИЙ ФАКУЛЬТЕТ
1 Освітні, педагогічні науки (П едагог іч н е дор адн и ц тв о) - 1980

2 Освітні, педагогічні науки.(П едагогіка в и щ ої ш коли) - 1980

3 Освітні, педагогічні науки.( А н дрогогік а . О світа дор осл и х) - 1980

4 Д ош к іл ь н а  осв іта 17 4 0 1980

5 П оч атк ова осв іта 1 7 4 0 1980

6 О бр азотвор ч е м и стец тво , д ек ор ати в н е м и стец тво ,рестав рац ія 1 7 4 0 1980

7 Психологія (П си хол огія  розв и тк у  особи стості) 1 7 4 0 -

8 Психологія (Е к сп ер и м ен тал ь н а  прак ти чн а пси хол огія ) - 1980

9 Психологія (П р ак т и ч н а  п си хол огія ) 17 4 0 1980

ІНЖЕНЕРНО-ПЕДАГОГІЧНИЙ ФАКУЛЬТЕТ
1 Середня освіта (Т р уд ов е  навчання  та т ех н о л о г ії і ін ф орм ати к а) 1 7 4 0 1980
2 Професійна освіта. (Ц и ф р ов і т е х н о л о г ії) 17 4 0 1980

3 Інформаційна, бібліотечна та архівна справа (Д ок ум ен тн о-  
ін ф орм ац ій н и й  суп р ов ід  к адр ов о ї роботи)

17 4 0 -

4 Освітні, педагогічні науки. П озаш к іл ьна освіта - 1980

І С Т О Р И К О -Ф І Л О С О Ф С Ь К И Й  Ф А К У Л Ь Т Е Т

1 Середня освіта ( Істор ія  ) 1 7 4 0 1980

2 Істор ія  та ар хеол ог ія 1 7 4 0 1980

3 Д и зай н  (графічний дизайн ;дизайн одягу та взуття) 17 4 0 1980

4 Менеджмент соціокультурної діяльності (М ен едж м ен т  
соц іок ул ь тур н и х  п роек тів  та к реати вн и х ін дустр ій )

1 7 4 0 1980



5 Ф іл ософ ія 17 4 0 1980

6 К ул ьтур ол огія 1 7 4 0 1980

7 Релігієзнавство. Р ел ігія  та суч асн і сусп іл ьн і процеси - 19 8 0

8 Менеджмент (Інноваційний менеджмент інклюзивного середовища) - 1980

ФАКУЛЬ ТЕТ ПСИХОЛОГІЇ
1 Психологія. П си хол огіч н е к он сул ьтуван н я 17 4 0 1980

2 П си хологія 1 7 4 0 1980

3 Психологія. П си хол огія  врегул ю в ан н я  к онф ліктів 1 7 4 0 -

4 Психологія. Т еор ія  та  п рак ти к а н аук ов о ї п си хол огії - 1980

Ф А К У Л Ь Т Е Т  М И С Т Е Ц Т В  ІМ Е Н І  А .А В Д І Ч Е С Ь К О Г О
1 Середня освіта (М узи ч н е м и стец тво) 17 4 0 1980

2 Х ореогр аф ія 1 7 4 0 1980

3 М узи ч н е м и стец тво 17 4 0 1980

ФАКУЛЬТЕТ УКРАЇНСЬКОЇ ФІЛОЛОГІЇ ТА ЛІТЕРА
імені А. МАЛИШКА

ТУРНОЇ ТВОРЧОСТІ

1 Середня освіта (У к р аїн ськ а  м ова і л ітература  ) 17 4 0 1980

2 Філологія. (У к р а їн сь к а  м ова та л ітература) 17 4 0 1980

3 Ж ур н ал істи к а . Видавнича справа та редагування 1 7 4 0 1980

Ф А К У Л Ь Т Е Т  ІН О З Е М Н О Ї  Ф І Л О Л О Г ІЇ

1 Середня освіта (ан гл ій сь к а  м ова і св ітова  л ітер атур а  та др уга  
м ова) 1 7 4 0 19 8 0

2 Середня освіта (н ім ец ь к а  м ова і св ітова л ітер атур а  та  
ан гл ій сь к а  м ова)

1 7 4 0 1980

3 Середня освіта (ф р ан ц узь к а/ італ ій сь к а/ ісп ан ськ а мови і 
св ітова  л ітер ат ур и  та ан гл ій сь к а  м ова ) 1 7 4 0 1980

4 Середня освіта (р ос ій сь к а  м ова і св ітова  л ітер атур а  та  
ан гл ій сь к а  м ова)* 1 7 4 0 1980

5 Філологія. Германські мови та літератури (переклад включно). 
А н гл ійськ а м ова і св ітов а  л ітер атур а  та др уга  м ова 1 7 4 0 1980

6 Філологія. Германські мови та літератури (переклад включно). 
П ер ек л ад .А н гл ій сь к а  м ова та дв і інш і мови 1 7 4 0 1980

7 Філологія. Германські мови та літератури (переклад включно). 
Н ім ецька м ова і св ітов а  л ітер атур а  та  ан гл ій ськ а мова 1 7 4 0 1980

8 Філологія. П р и к л адн а  л ін гв іст и к а . Англійська та друга мова 17 4 0 1980

9
Філологія. Романські мови та літератури (переклад включно). 
Ф р ан ц узь к а /Іт ал ій сь к а / Іспанська м ови і св ітова л ітер атур и
та англійська мова

1 7 4 0 1980

10 Філологія. Слов’янські мови та літератури (переклад включно). 
Р осійськ а м ова і св ітов а  л ітер атур а  та англійська мова 1 7 4 0 1980

СОЦІАЛЬНО-ПРАВОВИЙ ФАКУЛЬТЕТ
1 Освітні, педагогічні науки (С оц іал ь н о-в и хов н а  робота з д іть м и  

та  м ол оддю )
1 7 4 0 1980

2 Е к он ом ік а 17 4 0 19 8 0

3 П ол ітол огія 1 7 4 0 1980

4 Соціологія (С оц іал ь н і к о м ун ік ац ії та  Р К - т ехн ол огії) 1 7 4 0 -

5 М ен едж м ен т 17 4 0 1980

6 Менеджмент (М ен ед ж м ен т  стал ого  розвитку) - 1980

7 П раво 1 7 4 0 1980

8 Системний аналіз (О св ітн я  ан ал іти к а) - 1980

9 Соціальна робота (С оц іал ь н а  п едагогіка) 1 7 4 0 1980

10 Соціальна робота (С оц іал ь н а  робота) 1 7 4 0 1980

11 Соціальне забезпечення (С оц іал ь н е ін сп ек туван н я) 1 7 4 0 1980

ФАКУЛЬ ТЕТ МА ТЕМА ТИКИ, ІНФОРМА ТИКИ ТА ФІЗИКИ



1 Середня освіта (М ат ем ати к а) 17 4 0 1980

2 Середня освіта (М атем ати к а). Т еорія  та м етодика навчання  
м атем ати к и

- 1980

3 Середня освіта (Ф ізи к а) 1 7 4 0 1980

4 Середня освіта (Ін ф ор м ати к а) 1 7 4 0 1980

5 М атем ати к а 1 7 4 0 -

6 Математика. Ф ін ан сова  та  ак туар н а  м атем атика - 1980

7 Фізика та астрономія. К о м п ’ю терна ф ізика - 1980

8 Інж енер ія  п р огр ам н ого  забезп еч ен н я 1 7 4 0 -

9 К о м п ’ю терн і науки 1 7 4 0 1980

10 Ін ф орм ац ій н і си стем и  та т ехн ол ог ії 1 7 4 0 -

ФАКУЛЬТЕТ ПРИРОДНИЧО-ГЕОГРАФІЧНОЇ ОСВІТИ ТА ЕКОЛОГІЇ
1 Середня освіта (Х ім ія ) 1 7 4 0 1980

2 Середня освіта (Б іол огія  та  здор ов 'я  л ю ди н и ) 1 7 4 0 1980

3 Середня освіта (Г еогр аф ія ) 17 4 0 1980

4 Е кологія 17 4 0 1980

5 Т ури зм . М іж н ар одн и й  тур и зм 17 4 0 1980

ФАКУЛЬТЕТ СПЕЦІАЛЬНОЇ ТА ІНКЛЮЗИВНОЇ ОСВІТИ
1 Спеціальна освіта. Л огоп ед ія 1 7 4 0 1980

2 Спеціальна освіта (л огоп ед ія ). М ов л ен н єва терап ія - 1980

3 Спеціальна освіта (ол ігоф р ен оп едагогік а , ортоп едагогік а , 
т и ф л оп едагог ік а , сур доп едагогік а) 1 7 4 0 1980

4 Психологія (сп ец іал ь н а , к л ін ічн а) 1 7 4 0 -

5 П си хол огія . Психологія порушень розвитку - 1980

6 П си хол огія . Психологічний супровід процесів розвитку - 19 8 0

ФАКУЛЬТЕТ УКРАЇНСЬКОЇ ФІЛОЛОГІЇ ТА ЛІТЕРАТУРНОЇ ТВОРЧОСТІ
імені А. МАЛИШКА

і Середня освіта (У к р а їн сь к а  м ова і л ітература ) 1 7 4 0 1980

2 Філологія. (У к р аїн ськ а  м ова та л ітература) 1 7 4 0 1980

3 Ж ур н ал істи к а . Видавнича справа та редагування 1 7 4 0 1980

ФАКУЛЬТЕТ ФІЗИЧНОГО ВИХОВАННЯ, СПОРТУ ТА ЗДОРОВ’Я
1 Середня освіта (Здор ов 'я  лю ди н и ) 1 7 4 0 1980

2 Середня освіта (Ф ізи ч н а  к ул ьтура  і сп орт) 1 7 4 0 1980

3 Фізична культура і спорт. С п орт 17 4 0 1980

НАВЧАЛЬНО-НАУКОВИЙЦЕНТР ВЕЧІРНЬОГО НАВЧАННЯ СОЦІАЛЬНО-
ПРАВОВОГО ФАКУЛЬТЕТУ

1 Психологія. К он сул ь тат и в н а  п сихол огія 17 4 0 -

2 Середня освіта. З дор ов 'я  лю ди н и 1 7 4 0 -

3 Соціальна робота (С оц іал ь н а  педагогік а) 1 7 4 0 -

4 Соціальна робота (С оц іал ь н а  робота) 17 4 0 -

* оплата освітніх послуг здійснюється у грошовій одиниці України - гривні за курсом Національного 
банку України на момент заключення договору.

2. Встановити вартість для повторного складання підсумкової атестації, захисту бакалаврської та 
магістерської робіт для іноземних громадян та осіб без громадянства в розмірі 200* у.о.

3. При поновленні на навчання студентів, відрахованих за невиконання навчального плану, вартість 
одного кредиту ЄКТС визначається наказом про «Вартість одного кредиту ЄКТС на 2022-2023 навчальний 
рік».

4. Відповідальному секретареві приймальної комісії наказ довести до відома проректорів, деканів 
факультетів, абітурієнтів університету.



5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на проректора з науково-педагогічної та 
адміністративно-господарської роботи Корця М.С.

Ректор університету
Наказ завізували:

Проректор з науково-педагогічної та 
адміністративно-господарської роботи

Проректор з навчально-методичної роботи

Помічник ректора

Начальник ПЕЦ 

Головний бухгалтер

Відповідальний секретар приймальної комісії 

Начальник юридичного відділу

/Начальник відділу по роботі з іноземними студентами )

В.П. Андрущенко

М.С. Корець 

Р.М. Вернидуб 

Є.В. Віденко 

"ЙЛГЄвдокимова 

Л.П. Ярославська 

Т.О.Олефіренко 

В.І. Кучер 

Л.С.Бунгеа

Уповноважена з антикорупційної діяльності А.В. Діденко


